



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO Nº 025/2019. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 025/2019**, objetivando, a **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES**, para o cumprimento das atribuições da **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

ADORILDO PACHECO CATALANO ME inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 00.457.232/0001-73, estabelecida no endereço Av. Doutor Lamartine Pinto de Avelar, Sala 01, Nº 1395, Loteamento Ipanema, Catalão-Go, neste ato representada por **ADORILDO PACHECO**, portador do CPF nº 498.673.771-68, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Valor Unit	Quant	Valor
25	ATENOLOL + CLORTALIDONA 50 MG + 12,5 MG (COMPRIMIDO)	R\$ 1,09	2160,00	R\$ 2.354,40
32	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG - COMPRIMIDO	R\$ 0,48	360,00	R\$ 172,80
33	BROMETO DE IPATRÓPIO (ATROVENT) 0,25 MG/ML GOT. X - FR 20 ML	R\$ 2,08	200,00	R\$ 416,00

TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 2.943,20

SABBAG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 28.469.978/0001-16, estabelecida no endereço Av. Francisco P de Oliveira S/N, Residencial Lavinia, Aragoiania-Go, neste ato representada por **LUCIANO LOPES SABBAG**, portador do CPF nº 722.348.651-15, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Valor Unit	Marca	Quant	Valor
01	ABAIXADOR DE MADEIRA P/ LÍNGUA DESCARTÁVEL	R\$ 0,03	LABOR	12000,00	R\$ 360,00
02	ACIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG (COMP.)	R\$ 0,03	SOBRAL	2000,00	R\$ 60,00



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

03	ADENOSINA 3MG/ML SOL INJ. AMP. DE 2ML	R\$ 7,40	HIPOLABOR	2400,00	R\$ 17.760,00
04	ADRENALINA 1MG/ML OU EPINEFRINA 1MG/ML AMP. DE 1ML	R\$ 1,99	HIPOLABOR	1200,00	R\$ 2.388,00
07	ALCOOL 70 % (ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM)	R\$ 2,86	JALLES	480,00	R\$ 1.372,80
08	ALGODÃO HIDROFILO 500G	R\$ 7,53	FAROL	120,00	R\$ 903,60
09	AMINOFILINA 100 MG COM CT BL AL PLAS INC X 500 CP. (EMB HOSP)	R\$ 29,50	HIPOLABOR	20,00	R\$ 590,00
10	ACIDO FÓLICO 5 MG COM REV CX BL AL PLAS INC X 500 CP. (EMB HOSP)	R\$ 19,87	NATULAB	15,00	R\$ 298,05
13	AMIODARONA 200 MG COM CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB HOSP)	R\$ 186,20	GEOLAB	5,00	R\$ 931,00
15	AMOXICILINA 50MG/ML PO P/ SUSP OR CX 50 FR VD AMB X 60 ML + 50 CP MED (EMB HOSP)	R\$ 209,20	PRATI	5,00	R\$ 1.046,00
16	AMOXICILINA 500 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVDC TRANS X 500 (EMB HOSP)	R\$ 88,70	PRATI	5,00	R\$ 443,50
17	AMPICILINA 1G. SOL INJ AMP + DILUENTE COM 3 ML	R\$ 2,65	AUROBINDO	2400,00	R\$ 6.360,00
21	ATADURA GESSADA 20	R\$ 1,75	POLAR	800,00	R\$ 1.400,00
22	ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO 10 CM EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 0,22	MB	6000,00	R\$ 1.320,00
23	ATADURA CREPOM 100% ALGODÃO 15CM, 13 FIOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 0,38	MB	6000,00	R\$ 2.280,00
24	ATADURA CREPOM 100% ALGODÃO 20CM, 13 FIOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 0,42	MB	6000,00	R\$ 2.520,00
29	BENZILPENICILINA BANZATÍNICA (BENZETACIL) 1.200.000 U.I. 4ML	R\$ 7,85	TEUTO	600,00	R\$ 4.710,00
30	BENZILPENICILINA BANZATÍNICA (BENZETACIL) 600.000 U.I. 4ML	R\$ 7,10	TEUTO	600,00	R\$ 4.260,00
35	BROMOPRIDA (PLAMET) 5 MG/ML SOL. INJ. DE 2ML	R\$ 1,23	WASSER	10000,00	R\$ 12.300,00
36	BUTILBROMETO DE ECOPOLAMINA (BUSCOPAM SIMPLES) 20MG/ML - AMP. DE 1ML	R\$ 0,89	HIPOLABOR	1200,00	R\$ 1.068,00



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

37	BUTILBROMETO DE ECOPOLAMINA + DIPIRONA DÓDICA (BUSCOPAM COMPOSTO) - AMP DE 5ML	R\$ 1,15	FARMACE	10000,00	R\$ 11.500,00
39	CAPTOPRIL 25 MG MG COMPRIMIDO	R\$ 0,02	SANVAL	5400,00	R\$ 108,00
46	CATETER INTRAVENOSO N 24 G TEFLON OU POLIURETANO PERIFÉRICO SILICONADO	R\$ 0,58	SOLIDOR	9000,00	R\$ 5.220,00
48	CEFALEXINA 500MG COM CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB HOSP)	R\$ 154,40	ABL	5,00	R\$ 772,00
49	CEFALOTINA 1 GR PÓ INJ. FR. DE 1ML	R\$ 3,25	BLAU	1200,00	R\$ 3.900,00
51	CIMETIDINA 150MG/ML AMP. DE 2ML	R\$ 0,59	HYPOFARMA	1800,00	R\$ 1.062,00
57	CLORETO DE POTÁSSIO 150MG/ML SOL. INJ. DE 10 ML	R\$ 0,26	FARMACE	200,00	R\$ 52,00
59	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO 9MG/ML, SISTEMA FECHADO BOLSA DE 100ML	R\$ 1,86	JP	9600,00	R\$ 17.856,00
60	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO 9MG/ML, SISTEMA FECHADO, BOLSA DE 250 ML	R\$ 1,91	JP	5000,00	R\$ 9.550,00
62	CLORIDRATO DE CEFEPIMA 1G PÓ SOL. INJ. AMP. DE 20 ML	R\$ 5,19	TEUTO	200,00	R\$ 1.038,00
63	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 2MG/ML SOL. INJ. AMP. DE 100ML	R\$ 18,95	ISOFARMA	100,00	R\$ 1.895,00
66	CLORIDRATO DE LINDOCAÍNA 2% GEL - SOL. TOP 30G + APLICADOR CT BG AL X 30G	R\$ 2,98	NEO	120,00	R\$ 357,60
68	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA (PLASIL) 5MG/ML SOL. INJ. AMP. DE 2ML	R\$ 0,31	ISOFARMA	3600,00	R\$ 1.116,00
69	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML SOL. INJ. AMP. DE 1ML	R\$ 6,75	CRISTALI	900,00	R\$ 6.075,00
71	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ ML SOL. INJ. AMP. DE 2 ML	R\$ 0,46	FARMACE	5000,00	R\$ 2.300,00
73	COLAR CERVICAL, ESPUMA FLEXÍVEL, VELCRO COM 5CM, GRANDE (ADULTO) COM REFORÇO	R\$ 11,20	MSO	20,00	R\$ 224,00
74	COLAR CERVICAL, ESPUMA FLEXÍVEL, VELCRO COM 5CM, PEQUENO (INFANTIL) COM REFORÇO	R\$ 11,20	MSO	20,00	R\$ 224,00
77	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS, COR BRANCA	R\$ 9,20	MB	144,00	R\$ 1.324,80



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

79	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO MÁSCARA E TUBO EXTENSOR - ADULTO 150 CM	R\$ 5,20	DARU	60,00	R\$ 312,00
82	DEXAMETASONA 8 MG/ML SOL. INJ. AMP 2 ML	R\$ 0,58	FARMACE	7200,00	R\$ 4.176,00
85	DICLOFENACO POTÁSSICO 25MG/ML INJ. AMP. 3ML	R\$ 0,58	TEUTO	4000,00	R\$ 2.320,00
86	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML INJ. AMP. 3ML	R\$ 0,58	HYPOFARMA	12000,00	R\$ 6.960,00
87	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% SOL TOP INCOLOR DE 1000 ML	R\$ 14,70	RIO	60,00	R\$ 882,00
88	DIGOXINA 0,25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 480 (EMB HOSP)	R\$ 25,20	PHARLAB	2,00	R\$ 50,40
90	DRAMIM B6 - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. DE 1ML	R\$ 1,10	UNIAO	2400,00	R\$ 2.640,00
92	DIPIRONA 500MG COM CX 50 ENV AL POLIET X 10 (EMB HOSP)	R\$ 32,30	SOBRAL	120,00	R\$ 3.876,00
93	DIPIRONA 500MG/ML INJ. AMP. DE 2ML	R\$ 0,41	FARMACE	15000,00	R\$ 6.150,00
94	DIPIRONA GTS 500 MG/ML SOL OR CX 100 FR PLAST OPC GOT X 10ML (EMB HOSP)	R\$ 62,55	SOBRAL	5,00	R\$ 312,75
95	DOBUTAMINA 250 MG/ML SOL. INJ. AMP. 20ML	R\$ 5,42	HIPOLABOR	600,00	R\$ 3.252,00
97	DOPAMINA 5MG/ML SOL. INJ. AMP. DE 10 ML	R\$ 1,62	HIPOLABOR	12,00	R\$ 19,44
100	ENALAPRIL 20 MG - COMPRIMIDO	R\$ 0,07	VITAPAN	1800,00	R\$ 126,00
101	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4 SOL. INJ. AM. DE 0,4 ML	R\$ 21,20	MYLAN	600,00	R\$ 12.720,00
104	ESCALPE 19G, CATETER PERIFÉRICO VENOSO,	R\$ 0,15	SOLIDOR	1200,00	R\$ 180,00
7992	ESCALPE 21G, CATETER PERIFÉRICO VENOSO, AGULHA AÇO INOX	R\$ 0,15	SOLIDOR	1200,00	R\$ 180,00
37993	ESCALPE 23G, TUBO PVC, FLEXÍVEL, CÔNICO RÍGIDO	R\$ 0,15	SOLIDOR	1200,00	R\$ 180,00
37994	ESCALPE 25G, CATETER PERIFÉRICO VENOSO, AGULHA AÇO INOX	R\$ 0,15	SOLIDOR	1200,00	R\$ 180,00
116	FERNEGAN 25 MG/ML SOL. INJ. AMP. DE 2ML	R\$ 1,64	SANVAL	3000,00	R\$ 4.920,00
119	FILME RAO X 24CM X 30CM	R\$ 1,37	FUJI	7200,00	R\$ 9.864,00



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

120	FILME PARA RAIOS X 30CM X 40CM	R\$ 1,86	FUJI	7200,00	R\$ 13.392,00
121	FILME PARA RAIOS X 35CM X 35CM	R\$ 2,30	FUJI	7200,00	R\$ 16.560,00
122	FILME PARA RAIOS X 35CM X 43 CM	R\$ 2,75	FUJI	7200,00	R\$ 19.800,00
125	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA 4.0	R\$ 3,12	TECNOFIO	192,00	R\$ 599,04
126	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO 5.0 PRETO COM AGULHA	R\$ 1,04	PROCARE	720,00	R\$ 748,80
127	FITOMENADIONA (KANAKION) 10MG/ML SOL. INJ. AMP. DE 1ML	R\$ 1,22	CRISTALI	600,00	R\$ 732,00
128	FLUMAZENIL 0.1 MG/ML SOL. INJ. DE 5ML	R\$ 9,20	UNIAO	50,00	R\$ 460,00
132	FUROSEMIDA 10MG/ML SOL. INJ. AMP. DE 2ML	R\$ 0,43	FARMACE	2500,00	R\$ 1.075,00
133	FUROSEMIDA 40MG COM CT BL AL PLAS AMB X 500 (EMB HOSP)	R\$ 15,70	PROCARE	5,00	R\$ 78,50
135	GLICOSE 0,05 G/ML SOL. INJ. FR. TRANSP. SIST. FECHADO BOLSA DE 250 ML	R\$ 2,45	JP	2400,00	R\$ 5.880,00
136	GLICOSE 25% SOL. INJ. AMP. DE 10ML	R\$0,22	SANTEC	5000,00	R\$ 1.100,00
137	GLICOSE 50% SOL. INJ. AMP. DE 10ML	R\$ 0,23	SANTEC	5000,00	R\$ 1.150,00
139	SORO GLICOFISIOLÓGICO - SIST. FECHADO BOLSAS DE 250 ML	R\$ 2,52	JP	100,00	R\$ 252,00
140	SORO GLICOFISIOLÓGICO - SIST. FECHADO BOLSAS DE 500ML	R\$ 2,89	JP	1440,00	R\$ 4.161,60
144	HEPARINA 5.000 UI/ML SOL. INJ. DE 5ML	R\$ 5,10	CRISTALI	500,00	R\$ 2.550,00
145	IBUPROFENO 600MG COM REV CX BL AL PLAS TRANS X 500 (EMB HOSP)	R\$ 94,50	GEOLAB	5,00	R\$ 472,50
146	IDOPOVIDONA (PVPI), A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	R\$ 8,70	RIO	120,00	R\$ 1.044,00
152	LUVA CIRÚRGICA LATEX NATURAL ESTÉRIL N. 7,5	R\$ 0,80	MEDIX	1440,00	R\$ 1.152,00
153	LUVA CIRÚRGICA LATEX NATURAL ESTÉRIL N. 8	R\$ 0,80	MEDIX	1440,00	R\$ 1.152,00
154	LUVAS PARA PROCEDIMENTO LATEX TAM. M, LUBRIFICADO COM PÓ	R\$ 0,14	LENGRUBER	108000,00	R\$ 15.120,00



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

156	MALHA TUBULHAR ORTOPÉDICA ALGODÃO 10CM X 15MT	R\$ 7,68	ORTOFEN	60,00	R\$ 460,80
159	METILDOPA 500 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 500	R\$ 398,55	SANVAL	8,00	R\$ 3.188,40
163	NIFEDIPINA 20 MG 20MG COM RETARD CT BL	R\$ 49,48	GEOLAB	5,00	R\$ 247,40
164	NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,05	GEOLAB	1440,00	R\$ 72,00
165	NITROGLICERINA (TRIDIL) 5MG/ML SOL. INJ. AMP. DE 1 ML	R\$ 22,55	CRISTALIA	120,00	R\$ 2.706,00
169	PARACETAMOL 200MG/ML GTS. FR. DE 10 ML	R\$ 0,64	SOBRAL	600,00	R\$ 384,00
170	PARACETAMOL 200MG/ML SOL OR FR. PLAS. OPC. GOT X 10ML	R\$ 64,00	SO	40,00	R\$ 2.560,00
171	PARACETAMOL 500MG COM CT BL AL PLAS AMB X 500 (EMB HOSP)	R\$ 20,31	PRATI	10,00	R\$ 203,10
172	PREDNISONA 20MG COM CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB HOSP)	R\$ 102,40	CRISTALI	10,00	R\$ 1.024,00
173	PREDNISONA 5MG COM CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB HOSP)	R\$ 38,50	SANVAL	10,00	R\$ 385,00
174	PROMETAZINA 25MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 500 (EMB HOSP)	R\$ 60,55	SANVAL	5,00	R\$ 302,75
175	RANITIDINA 150MG COM REV CT STR AL X 500 (EMB HOSP)	R\$ 51,22	MEDQUIMICA	10,00	R\$ 512,20
176	SERINGA, POLIPROPILENA TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 1ML	R\$ 0,12	PROCARE	4000,00	R\$ 480,00
178	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 20 ML	R\$ 0,26	PROCARE	18000,00	R\$ 4.680,00
179	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 3 ML	R\$ 0,15	PROCARE	24000,00	R\$ 3.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



193	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG SOL. INJ. AM. DE 2ML	R\$ 2,01	BLAU	600,00	R\$ 1.206,00
194	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG SOL. INJ. AM. DE 4 ML	R\$ 5,01	UNIAO	300,00	R\$ 1.503,00
197	SULFATO DE AMICACINA 250 MG/ML SOL. INJ. AMP. DE 2 ML	R\$ 1,32	TECNOFIO	10000,00	R\$ 13.200,00
198	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML INJ. AMP. 1ML	R\$ 0,29	ISOFARMA	1200,00	R\$ 348,00
202	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC X 30 ML	R\$ 0,87	HIPOLABOR	200,00	R\$ 174,00
204	TENOXICAM (TILATIL) 40MG SOL. INJ. AMP. DE 2 ML	R\$ 6,85	CRISTALI	1000,00	R\$ 6.850,00
209	TRAMADOL CLORIDRATO, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. DE 2 ML	R\$ 0,85	HIPOLABOR	5000,00	R\$ 4.250,00
211	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5MM POLIVINIL, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO	R\$ 0,62	MEDSONDA	500,00	R\$ 310,00
212	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 MM PVC ISENTO DE LATEX, OROTRAQUELA, ARAMADO	R\$ 0,62	MEDSONDA	500,00	R\$ 310,00
213	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 MM PVC SILICONIZADO, ARAMADO, FIO GUIA INSERIDO	R\$ 0,62	MEDSONDA	500,00	R\$ 310,00
214	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 MM DE PVC SILICONIZADO, ARAMADO, FIO GUIA INSERIDO	R\$ 0,62	MEDSONDA	500,00	R\$ 310,00
215	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 MM PVC SILICONIZADO ARAMADO FIO GUIA INSERIDO	R\$ 0,62	MEDSONDA	1200,00	R\$ 744,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



14	AMITRIPTILINA 25MG COM CX BL AL PLAS INC X 200 (EMB HOSP)	R\$ 30,24	8,00	R\$ 241,92
19	APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANERÓIDE, PORTÁTIL	R\$ 65,00	24,00	R\$ 1.560,00
20	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 10 CM, 300 CM,	R\$ 1,19	2000,00	R\$ 2.380,00
26	ATENOLOL 50 MG COM CX BL AL PLAS TRANS X 420 (EMB HOSP)	R\$ 25,71	8,00	R\$ 205,68
40	CARBAMAZEPINA 200MG COM CX BL AL PLAS INC X 500 (EMB HOSP)	R\$ 171,00	8,00	R\$ 1.368,00
43	CATETER INTRAVENOSO N 18 G TEFLON OU POLIURETANO PERIFÉRICO SILICONADO	R\$ 0,55	2500,00	R\$ 1.375,00
44	CATETER INTRAVENOSO N 20 G VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO SILICONADO	R\$ 0,55	4000,00	R\$ 2.200,00
45	CATETER INTRAVENOSO N 22 G TEFLON OU POLIURETANO PERIFÉRICO SILICONADO	R\$ 0,55	9000,00	R\$ 4.950,00
47	CATETER INTRAVENOSO PVC N 16 35,50 CM TRANSPARENTE ESTÉRIL	R\$ 0,61	500,00	R\$ 305,00
50	CEFTRIAXONA 1G. PÓ SOL. INJ. AMP. DE 3,5	R\$ 7,22	500,00	R\$ 3.610,00
52	CLONAZEPAN 2,0 MG COM CT BL AL PVC X 500 (EMB HOSP)	R\$ 49,50	8,00	R\$ 396,00
54	SORO RINGER SIMPLES - SOL INJ. SIT. FECHADO BOLSA PLAST. DE 500 ML	R\$ 2,85	1600,00	R\$ 4.560,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 324.046,03
----------------------------	-----------------------

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR - EIRELI- ME inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 06.065.614/0001-38, estabelecida no endereço Rua C -159, Nº 674, Jardim América, Goiânia-Go, neste ato representada por DANIEL RODRIGUES MOREIRA, portador do CPF nº 004.708.691-27, vencedora dos itens abaixo relacionados:

55	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO DE SÓDIO - SOL. INJ. SIST. FECHADO BOLSA DE 500 ML	R\$ 2,35	1200,00	R\$ 2.820,00
58	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO 9MG/ML, SISTEMA FECHADO BOLSA DE 1000 ML	R\$ 5,60	9600,00	R\$ 53.760,00



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

61	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO 9MG/ML, SISTEMA FECHADO, BOLSA DE 500ML	R\$ 2,55	1500,00	R\$ 3.825,00
64	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 150MCG/ML SOL. INJ. AMP. DE 1 ML	R\$ 2,95	200,00	R\$ 590,00
70	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG - COMPRIMIDO	R\$ 0,05	1500,00	R\$ 75,00
72	CLORPROMAZINA 100MG COM REV CX 20 BL AL PLAS INC X 10 (EMB HOSP)	R\$ 56,77	70,00	R\$ 3.973,90
75	COLETOR DE URINA, PLÁSTICO, SISTEMA ABERTO, INFANTIL (PEDIÁTRICO) - 50 ML	R\$ 0,38	1500,00	R\$ 570,00
76	COLETOR DE URINA, PVC, SIST. FECHADO, CERCA DE 2.000ML, GRADUAÇÃO DE 10 EM 100ML	R\$ 2,64	240,00	R\$ 633,60
80	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML SOL. INJ. DE 1ML	R\$ 1,71	200,00	R\$ 342,00
83	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,11	1000,00	R\$ 110,00
98	DRENO CIRÚRGICO, PENROSE N. 01, LÁTEX ATÓXICO, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	R\$ 1,58	100,00	R\$ 158,00
99	ENALAPRIL 20 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 500 (EMB HOSP)	R\$ 35,10	8,00	R\$ 280,80
102	EQUIPO DE INFUSÃO PVC FLEXÍVEL MIN. 150	R\$ 0,98	500,00	R\$ 490,00
110	FENITOÍNA 100MG COM CT BL AL PLAS PVC AMB X 200	R\$ 45,94	6,00	R\$ 275,64
111	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML SOL. INJ. AMP. DE 5ML	R\$ 3,01	2160,00	R\$ 6.501,60
112	FENOBARBITAL 100MG COM CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB HOSP)	R\$ 72,00	8,00	R\$ 576,00
113	FENOBARBITAL 40MG/ML SOL OR CX 50 FR VD AMB X 20 ML (EMB HOSP)	R\$ 167,00	4,00	R\$ 668,00
115	FENTANIL (CITRATO DE FENTANILA) 0,05MG/ML SOL. INJ. AMP. DE 2ML	R\$ 2,06	750,00	R\$ 1.545,00
117	FILMA PARA RAIOS X. 13CM X 18CM	R\$ 0,72	2400,00	R\$ 1.728,00
118	FILME PARA RAIOS X 18CM X 24CM	R\$ 0,76	2400,00	R\$ 1.824,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



129	FLUOXETINA 20 MG CAP GEL DURA CX BL AL PLAS INC X 500	R\$ 66,06	8,00	R\$ 528,48
130	FRALDA DESCARTÁVEL ANATÔMICA GRANDE, ADULTA ACIMA DE 90KG	R\$ 1,09	360,00	R\$ 392,40
131	FRASCO TIPO ALMOTOLIA EM POLIETILENO (PLÁSTICO)	R\$ 2,37	120,00	R\$ 284,40
134	GLICOSE 0,010 G/ML SOL. INJ. FR. TRANSP SIST. FECHADO BOLSA DE 500ML	R\$ 2,85	1728,00	R\$ 4.924,80
138	SORO GLICOFISIOLÓGICO - SIST. FECHADO BOLSAS DE 1000ML	R\$ 5,24	1440,00	R\$ 7.545,60
141	GORRO HOSPITALAR NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO NA NUCA	R\$ 0,07	1200,00	R\$ 84,00
147	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº 15	R\$ 0,25	6000,00	R\$ 1.500,00
150	LEVOFLOXACINO 500MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 10	R\$ 10,60	100,00	R\$ 1.060,00
151	LUVA CIRÚRGICA LATEX NATURAL ESTÉRIL N. 7	R\$ 0,79	1440,00	R\$ 1.137,60
155	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ALGODÃO 06 CM X 15 MT	R\$ 5,46	60,00	R\$ 327,60
157	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ALGODÃO 15CM X 15MT	R\$ 10,05	60,00	R\$ 603,00
160	METOCLOPRAMIDA 10MG COM CT 2BL AL PLAS INC X 10	R\$ 1,71	80,00	R\$ 136,80
166	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, LENTE EM ACRÍLICO	R\$ 3,49	60,00	R\$ 209,40
181	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, (FOLEY) N. 14	R\$ 0,78	2400,00	R\$ 1.872,00
182	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE (FOLEY) N. 16	R\$ 0,85	2400,00	R\$ 2.040,00
183	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, (FOLEY) N. 18	R\$ 0,89	2400,00	R\$ 2.136,00
184	SONDA URETRAL, SILICONE Nº 10	R\$ 0,63	1200,00	R\$ 756,00
185	SONDA URETRAL, SILICONE Nº 12	R\$ 0,49	1200,00	R\$ 588,00
186	SONDA URETRAL, SILICONE Nº 14	R\$ 0,66	1200,00	R\$ 792,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



187	SONDA URETRAL, SILICONE Nº 16	R\$ 0,66	1200,00	R\$ 792,00
188	SONDA URETRAL, SILICONE Nº 18	R\$ 0,80	1200,00	R\$ 960,00
189	SONDA URETRAL, SILICONE Nº 20, FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO	R\$ 0,80	1200,00	R\$ 960,00
191	SONDA URETRAL, SILICONE Nº 8	R\$ 0,64	1200,00	R\$ 768,00
201	SULFATO DE MORFINA 0,1 MG/ML AMP. DE 1ML	R\$ 3,30	1200,00	R\$ 3.960,00
210	TRANSAMIN (ÁCIDO TRANEXÂMICO) 50MG/ML SOL INJ.	R\$ 4,21	300,00	R\$ 1.263,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 139.519,22
----------------------------	-----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 466.508,45
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 466.508,45 (quatrocentos e sessenta e seis mil, quinhentos e oito reais e quarenta e cinco centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

Unidade	Funcional	F. Recursos	Origem	Ficha	CD/Descrição
1301	10.301.0203.2067 Manutenção do Prog. De Saúde da Família	102 114	Ordinário Específico	20190678 20190679	449052 Equipamentos e Material Permanente

PUBLIQUE-SE.

IPAMERI, 16 DE MARÇO DE 2019.

FAUZE ABDALA DA SILVA JÚNIOR
Gestor do FMS